
 

КАМЫШЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ   

 

РЕШЕНИЕ 
 

30 июня 2022 г.  № 8/51 
  

г. Камышлов 

 

О Рабочей группе  

по информационным спорам и иным вопросам информационного 

обеспечения выборов Камышловской районной территориальной 

избирательной комиссии при проведении избирательных кампаний  

11 сентября 2022 года 

 

В целях реализации полномочий Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии, окружных избирательных 

комиссий по контролю за соблюдением участниками избирательного 

процесса порядка и правил информирования избирателей, проведения 

предвыборной агитации при проведении 11 сентября 2022 года выборов 

депутатов Дум Камышловского муниципального района Свердловской 

области, Калиновского сельского поселения Камышловского 

муниципального района Свердловской области, муниципального 

образования «Зареченское сельское поселение» Камышловского 

муниципального района Свердловской области и главы муниципального 

образования «Зареченское сельское поселение» Камышловского 

муниципального района Свердловской области, руководствуясь подпунктами 

«а», «в», «е» пункта 9 статьи 26, пунктом 7 статьи 56 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», подпунктами 1, 3 пункта 1 

статьи 25, пунктом 1 статьи 70 Избирательного кодекса Свердловской 

области, постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 

 



08.06.2022 № 11-78 «Справочно-методическом материале по некоторым 

вопросам проведения предвыборной агитации на выборах в органы местного 

самоуправления 11 сентября 2022 года», пунктом 2.1 решения 

Камышловской районной территориальной избирательной комиссии от 

21.12.2020 года № 21/73 «О распределении обязанностей между членами 

Камышловской районной территориальной избирательной комиссии с 

правом решающего голоса по направлению деятельности и на срок её 

полномочий», Камышловская районная территориальная избирательная      

комиссия РЕШИЛА: 

1. Утвердить Положение о Рабочей группе Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии по информационным спорам и 

иным вопросам информационного обеспечения выборов при проведении 

избирательных кампаний 11 сентября 2022 года (Прилагается). 

2. Утвердить Рабочую группу Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии по информационным спорам и 

иным вопросам информационного обеспечения выборов при проведении 

избирательных кампаний 11 сентября 2022 года в следующем составе: 

Руководитель Рабочей группы – Боровиков И.Н., заместитель 

председателя комиссии, 

Члены рабочей группы: Ильиных А.А., секретарь комиссии, Малкина 

С.В., член комиссии с правом решающего голоса. 

3. Окружным избирательным комиссиям (Никифорова Н.В., Новикова 

Н.А., Зарубина А.Ю.) создать Рабочие группы по информационным спорам и 

иным вопросам информационного обеспечения выборов и утвердить 

соответствующее положение. 

4. Направить настоящее решение окружным избирательным комиссиям 

по выборам депутатов Дум Камышловского муниципального района 

Свердловской области, муниципального образования «Зареченское сельское 

поселение» Камышловского муниципального района Свердловской области, 



Калиновского сельского поселения Камышловского муниципального района 

Свердловской области и разместить на странице Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области». 

5. Контроль исполнения возложить на заместителя председателя 

комиссии, руководителя Рабочей группы И.Н. Боровикова. 

Председатель Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии                                  С.Ю. Степанов 

Секретарь Камышловской районной  

территориальной избирательной комиссии                                   А.А. Ильиных 

 


